
 podlimitní v.z. „Provoz energetických zařízení SKM MU určených k výrobě a rozvodu tepla“ 

 

 str. 1/2 

 

Veřejná zakázka  
„Provoz energetických zařízení SKM MU určených k výrobě a rozvodu tepla“ 

 
Dodatečná informace č. 1 k zadávacím podmínkám 

 
 
 
 
 
V Brně 18. dubna 2011 
Č.j.: MU/32999/2011/RMU 

 

Zadavatel obdržel dne 17. dubna 2011 následující požadavek na dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 

Požadavek č. 1 na dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

„Věc    : Dodatečné informace k zadávací dokumentaci 

Akce  : Veřejná zakázka "Provoz energetických zařízení SKM MU určených k výrobě a 

rozvodu tepla" evid.č. VZ 6005 9832 ze dne 6.5.2011 

 

 

Vážený pane, 

 

na základě § 49 odst.1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále 

jen "zákon" nebo „ZVZ“), zasíláme níže uvedené dotazy k zadávací dokumentaci: 

1 .  O t á z k a  

V oznámení o zakázce zadavatel požadoval prokázání profesních kvalifikačních předpokladů dle 
§ 54 písm. b), tedy "doklad k oprávnění k podnikání podle zvláštních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenského 
oprávnění či licenci", s tím, že podrobnosti jsou v zadávací dokumentaci.  

V čl. 4.2 zadávací dokumentaci je však pouze ocitováno ustanovení § 54 odst. b) – viz znění 
výše. 

Podle § 17 odst. f) kvalifikační dokumentace je dokumentace obsahující podrobné požadavky 
zadavatele na prokázání splnění kvalifikace dodavatele a dle písm. e) kvalifikací dodavatele je 
způsobilost dodavatele pro plnění veřejné zakázky, která musí být v otevřeném řízení splněna ve 
lhůtě pro podání nabídek. 

Podle § 50 odst. 2 požadavky na prokázání kvalifikace stanoví veřejný zadavatel v oznámení, 
přičemž podrobná specifikace může být uvedena v kvalifikační či zadávací dokumentaci. Podle 
ustanovení odst. 3 veřejný zadavatel je povinen omezit rozsah požadované kvalifikace pouze na 
informace a doklady bezprostředně související s předmětem zakázky. 

Veřejný zadavatel (§ 51 odst.1) je povinen požadovat prokázání splnění kvalifikace dodavatele. 
Prokázání splnění kvalifikace podle požadavků veřejného zadavatele stanovených v souladu s 
tímto zákonem je předpokladem posouzení a hodnocení nabídky uchazeče v otevřeném systému 
(odst. 2). 

V případě, že není zadavatelem stanoveno předem jaké oprávnění k podnikání má být doloženo 
k plnění veřejné zakázky, nemá vlastně hodnotící komise žádné zadání (srovnávací měřítko), aby 
mohla posoudit, zda kvalifikace doložená uchazečem splňuje kvalifikační předpoklady. Případně, 
že uchazeč bude splňovat jiné obecné nebo zvláštní právní předpisy dopadající na účast v 
zadávacím řízení nebo na plnění veřejné zakázky, neboť není dovoleno uzavírat v zadávacím 



 podlimitní v.z. „Provoz energetických zařízení SKM MU určených k výrobě a rozvodu tepla“ 

 

 str. 2/2 

řízení veřejných zakázek smlouvy s protiprávním jednáním. Ve smyslu  § 51 odst. 1 by tak podané 
nabídky ani nesplňovaly předpoklady pro jejich posouzení a hodnocení. 

Jaká oprávnění k podnikání zadavatel stanovil na základě všeobecně 
platných právních předpisů a požaduje je prokázat ve vztahu k předmětu 
plnění této veřejné zakázky? 

 

 

S pozdravem“ 

 

 
 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel je oprávněn stanovit jako profesní kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky pouze doklady 
stanovené zákonem o veřejných zakázkách. Vzhledem k tomu, že k plnění veřejné zakázky nestanoví zvláštní 
právní předpisy povinné členství dodavatele v profesní samosprávné komoře či jiné profesní organizaci ani 
odbornou způsobilost, postačuje k prokázání profesních kvalifikačních předpokladů předložení dokladů podle  
§ 54 písm. a) a b) zákona o veřejných zakázkách, tj. 

• výpis z obchodního rejstříku nebo z jiné obdobné evidence 
• doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné 

zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci (např. kopie výpisu ze 
živnostenského rejstříku či kopie živnostenského listu) 

 
Zadavatel pro úplnost uvádí, že výše uvedené skutečnosti nezbavují uchazeče povinnosti nabídnout provádění 
činností nezbytných pro plnění veřejné zakázky výhradně osobami s kvalifikací předepsanou pro tyto činnosti – 
viz čl. 4.2 a 4.3 obchodních podmínek – předlohy návrhu smlouvy o dílo. 

 
 
 

 
 
 

Ing. Zdeněk Čížek 
 ředitel Správy kolejí a menz  

Masarykovy univerzity 
 


		2011-05-23T09:09:18+0200
	Ing. Zdeněk Čížek




